
Број:	4/25,	05.09.2025.	године,	језик	српског	народа Трг	Краља	Петра	I	Карађорђевића	1
Тел:	050	220	921,	Факс:	050	220	955

суверености, уважавајући Устав Републике 
Српске, изражавамо забринутост и најош-
трије противљење политички мотивисаној 
пресуди изреченој против предсједника 
Републике Српске Милорада Додика.

1. Одбацујемо политички мотивисану 
пресуду

Ова пресуда не одражава дух права ни 
начела правде. Умјесто тога, ријеч је о акту 
политичког притиска који покушава да утиче 
на демократску вољу народа и легитимитет 
институција Републике Српске.

2. Суверенитет припада народу Републике 
Српске

Само грађани Републике Српске, на 
слободним и демократским изборима, имају 
право да одлучују ко их представља на било 
којем нивоу власти. Било какво одлучивање 
које води поништавању народне воље 
представља грубо кршење демократских 
начела.

3. Неприхватљиво је да се одлуке о 
предсједнику Републике Српској доносе 
ван Републике и њених институција

Без обзира на политичке разлике које 
међу нама постоје, сматрамо да не може и не 
смије постојати ниједна политичка сила, 
домаћа или страна, која ће одлучивати о томе 
ко је предсједник Републике Српске, ко су 
њени посланици и представници, осим 
самих грађана, у складу са Уставом и 
Законима Републике Српске.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 10/17), 
Скупштина општине Мркоњић Град на 7. 
сједници одржаној дана 29.08. и 05.09.2025. 
године донијела је сљедећи

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Мркоњић Град 
усваја Декларацију Савеза општина и 
градова Републике Српске поводом 
пресуде предсједнику Републике 
Српске, Милораду Додику, број: 01-
294-08/25 од 05.08.2025. године.

2. Декларација из тачке 1. овог закључка 
је саставни дио овог закључка.

3. Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Служб-
еном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број: 02-022-121/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

ДЕКЛАРАЦИЈА САВЕЗА ОПШТИНА И 
Г РА Д О ВА  Р Е П У БЛ И К Е  С Р П С К Е 
ПОВОДОМ ПРЕСУДЕ ПРЕДСЈЕДНИКУ 
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ, МИЛОРАДУ 
ДОДИКУ

Ми, начелници/градоначелници, 
чланови Скупштине Савеза општина и 
градова Републике Српске, изабрани 
вољом грађана Републике Српске, као 
најнепосреднији носиоци демократске 



Страна	2,	број	4	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД

З А К Љ У Ч А К
о усвајању Извјештаја о извршењу 

Буџета Општине Мркоњић Град
 у периоду I -VI 2025. године

1. Усваја се Извјештај о извршењу 
Буџета Општине Мркоњић Град у периоду I -
VI 2025. године.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-122/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 7. сједници, одржаној дана 
29.08. и 05.09.2025. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о усвајању Акционог плана за 

спровођење препорука по ревизорском 
извјештају за 2024. годину

1.  Усваја  се  Акциони план за 
спровођење препорука по ревизорском 
извјештају за 2024. годину.

2. Саставни дио овог закључка је 
Акциони план за спровођење препорука по 
ревизорском извјештају за 2024. годину.

3. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број: 02-022-123/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

АКЦИОНИ ПЛАН 
за спровођење препорука по ревизорском 

извјештају за 2024. годину

Уводни дио

У складу са Законом о ревизији јавног 
сектора Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 98/05 и 
20/14) и релевантним међународним 

4. Подржавамо очување институци-
оналног интегритета Републике Српске

Позивамо све надлежне институције 
да остану досљедне Уставу и законима 
Републике Српске. Такође, да обезбиједе 
несметано обављање функције предсједника 
Републике Српске, изабраног вољом грађана.

5. Скупштина Савеза општина и градова

 ће, као и досадашње, све своје будуће ставове 
и одлуке доносити полазећи од начела 
демократске воље народа Републике Српске.

У околностима политичког притиска и 
покушаја делегитимизације изабраних 
представника, локалне заједнице и њихови 
представници морају јасно потврдити да су 
уз институције Српске и вољу народа као 
једини извор легитимности и власти.

6.  Република Српска мора остати 
демократско друштво у којем се воља 
народа поштује и брани

Ова пресуда неће донијети институ-
ционални мир и стабилност, нити правду. 
Али може и мора постати тренутак у којем 
ћемо сви заједно потврдити да Република 
Српска има снагу, достојанство и народ који 
зна коме вјерује и ко га представља.

Скупштина Савеза општина и градова 
усваја ову Декларацију као израз институци-
оналног става и одговорности према својим 
грађанима, према институцијама Републике 
Српске и њеном Уставу и Законима, и 
предлаже свим скупштинама градова и 
општина у Републици Српској да исту усвоје 
као Закључак у форми Декларације.

Број: 01-294-08/25.           Предсједавајући Скупштине
Дана, 05.08.2025. год.              Љубиша Ћосић, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 7. сједници, одржаној дана 
29.08. и 05.09.2025. године, донијела је



05.09.2025. Број	4	Страна	3

01 .01 . -31 .12 .  2024 .  године  бро ј  РБ 
34.05/023.1-29-5/25 од 10.07.2025. године у 
коме је дато  мишљење са резервом о 
финансијском извјештају уз 8 препорука и 
позитивно мишљење  усклађености уз 4 
препоруке.

На основу члана 21. став (3) Закона о 
ревизији јавног сектора Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 98/05 и 20/14), прописано је да у року од 
60 дана од пријема ревизорског извјештаја, 
свака институција у којој је извршена 
ревизија дужна је да Главној служби за 
ревизију достави одговор у којем износи 
радње које је предузела ради превазилажења 
пропуста и неправилности утврђених у 
ревизорском извјештају. Ово подразумијева 
и обавезу да Скупштина општине размотри и 
усвоји Акциони план, како би исти био 
достављен Главној служби за ревизију јавног 
сектора Републике Српске и како би 
надлежне службе поступиле по датим 
препорукама.

стандардима ревизије  2200-2810 (ISSAI) 
Главна служба за ревизију јавног сектора 
Републике Српске извршила је Финансијску 
ревизију консолидованог финансијског 
извјештаја Општине Мркоњић Град за 
период 01.01.-31.12.2024. године, који 
обухвата:

-Биланс стања,
-Биланс успјеха,
-Извјештај о промјенама нето имовине,
-Биланс новчаних токова,
-Периодични извјештај о извршењу буџета 
по рачуноводственим фондовима и
-Периодични извјештај о извршењу буџета.

Такође, на основу истих прописа, 
извршена је и ревизија усклађености 
активности, финансијских трансакција и 
информација исказаних у финансијским 
извјештајима са законским и другим 
прописима.

Дана 11.07.2025.године запримљен је 
Извјештај о проведеној финансијској 
ревизији Општине Мркоњић Град за период 



Страна	4,	број	4 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



намјене кориштења пољопривредног 
земљишта на бази природних и других 
ресурса (могућност реонизације). 
       Рок за израду Основе је двије године, од 
дана ступања на снагу ове Одлуке. 

Члан 2.
       Све стручне и организационе послове у 
вези израде Основе, у име Општинске управе 
општине Мркоњић Град, обављаће Одјељење 
за привреду и финансије, од стране којег је 
израђен приједлог Програма за израду 
Основе, који је саставни дио ове Одлуке. 
       Општинска управа општине Мркоњић 
Град ће јавним позивом одабрати носиоца 
израде Основе, са којим ће се закључити 
уговор, са прецизираним правима и обаве-
зама потписника. 

Члан 3.
        Сва предузећа, установе, органи, 
организације  и  мје сне заједнице са 
територије општине Мркоњић Град обавезни 
су да Општинској управи Мркоњић Град и 
изабраном носиоцу израде, ставе на 
располагање документе и податке потребне 
за израду Основе, као и да сарађују с њима у 
области за коју су одговорни, односно у којој 
дјелују. 

Члан 4.
       Стручну контролу израде Основе обавља 
комисија, коју именује Скупштина општине 
Мркоњић Град, на приједлог Начелника 
општине.

На основу члана 6. став 2. и члана 9. 
став 2. Закона о пољопривредном земљишту 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
брoj: 93/06, 86/07, 14/10 , 05/12, 58/19, 119/21, 
106/22), члана 39. и члана 82. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 36. Статута Општине Мркоњић 
Град  („Службени гласник  Општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и претходно 
прибављеног мишљења Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде 
број: 12.03.5-330-1943/25 од 08.08.2025. 
године, Скупштина општине Мркоњић Град, 
на 7. сједници одржаној 29.08. и 05.09.2025. 
године, доноси

О Д Л У К У
о изради Основе заштите, уређења и 

кориштења пољопривредног земљишта 
за подручје општине Мркоњић Град

Члан 1.
       Овом Одлуком приступа се изради 
планског документа, под називом, „Основе 
заштите, уређења и кориштења пољопр-
ивредног земљишта за подручје општине 
Мркоњић Град“ (у даљем тексту: Основе).  
       Садржај Програма за израду Основе је 
дефинисан Законом о пољопривредном 
земљишту.
        Циљ доношења Основе је рационалније 
кориштење пољопривредног земљишта за 
конвенционалну производњу и производњу у 
интегралном ланцу за храну, као и уређење 

05.09.2025. Број	4	Страна	5



Члан 4.
 У истом члану, у тачки 20. додају се 
ријечи: „ Царице Милице“.

Члан 5.
 У истом члану, у тачки 21. додају се 
ријечи: „Војводе Пере Креце, Десанке 
Максимовић, Мајке Жупић, Патријарха 
Павла, 4. фебруара и Солунска“.

Члан 6.
 У истом члану, у тачки 22. додају се 
ријечи: „11. Мркоњићке бригаде, Академика 
Милана Васића, Василија Острошког, 
Хиландарска и Краља Милутина“.

Члан7.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-125/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 12. став (1) Закона о 
систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 68/11, 109/12 и 
44/16) и члана 36. став (2) тачке 9) и 35) 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 
10/17), Скупштина општине Мркоњић Град, 
на 7. сједници одржаној 29.08. и 05.09.2025. 
године, донијела је 

О Д Л У К У
о измјени Одлуке о оснивању Јавне 

установе „Народна библиотека“ 
Мркоњић Град

Члан 1.
 У Одлуци о оснивању Јавне установе 
„Народна библиотека“ Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 3/06 и 9/11), члан 7. мијења се и 
гласи:

„Дјелатност Народне библиотеке је:

 - 58.1 Издавачка дјелатност
 - 58.11 Издавање књига
 - 58.13 Издавање новина
 - 5 8 . 1 4  И з д а в а њ е  ч а с о п и с а  и 

периодичних публикација
 - 58.19 Остала издавачка дјелатност
 -82.19 Фотокопирање, припрема 

Основа се даје на јавни увид, огла-
шавањем у штампаном облику, који је 
доступан у Центру за пружање услуга 
грађанима (шалтер сала) или у надлежном 
одјељењу. Након проведеног поступка јавног 
оглашавања, Скупштина општине Мркоњић 
Град доноси Одлуку о усвајању Основе. 

Члан 5.
       Средства за израду Основе обезбјеђена 
су из средстава прикупљених по основу 
накнаде за промјену намјене пољопри-
вредног земљишта у непољопривредне 
сврхе, која су приход буџета општине, као и 
од средстава која су прикупљена са позиције 
издавања под закуп непокретности и 
концесионих накнада буџета општине. 

Члан 6.
       Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“. 

Број: 02-022-124/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 114. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36. став (2) тачка 38. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 10/17), Скупштина 
општине Мркоњић Град на 7. сједници 
одржаној дана 29.08. и 05.09.2025. године, 
донијела је

О Д Л У К У
о допуни Одлуке о мјесним заједницама

Члан 1.
 У Одлуци о мјесним заједницама 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 5/07), у члану 2. став (1), у тачки 
17. додају се ријечи: „ Владике Никола-
јевића“. 

Члан 2.
 У истом члану, у тачки 18. додају се 
ријечи: „9. јануар“.

Члан 3.
 У истом члану, у тачки 19. додају се 
ријечи: „Симе Будимира, Лазара Лакете и 21. 
новембра“.

Страна	6,	број	4	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



(Регулациони план комплекса између 
саобраћајнице Мркоњић Град-Црна ријека и 
Градског гробља), у даљем тексту: План.

II
Елаборат Плана састоји  се  од 

текстуалног и графичког дијела. План 
садржи:

I ОПШТA ДОКУМЕНТАЦИЈА 
II ТЕКСТУАЛНИ ДИО
А) УВОДНИ ДИО
Б) АНАЛИЗА И ОЦЈЕНА СТАЊА
В) ЦИЉЕВИ ПРОСТОРНОГ РАЗВОЈА
Г) КОНЦЕПТ (ПРОГРАМ) ПЛАНА

Прилог: Табела валоризације постојећег 
грађевинског фонда

III ГРАФИЧКИ ДИО 
1а.  ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА - СТАЊЕ  
1б.  ВАЛОРИЗАЦИЈА ПОСТОЈЕЋЕГ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ФОНДА 
-спратност и намјена објеката-

1в.  ВАЛОРИЗАЦИЈА ПОСТОЈЕЋЕГ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ФОНДА
 -бонитет објеката- 

1г.  ПОСТОЈЕЋА НАМЈЕНА ПОВРШИНА 
1д.  ФУНКЦИОНАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ПОСТОЈЕЋЕ ЈАВНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ  

2.    КАРТА ВЛАСНИЧКЕ СТРУКТУРЕ  
3.    ИНЖЕЊЕРСКОГЕОЛОШКА КАРТА

-Извод из Урбанистичког плана 
општине Мркоњић Град

4а.  ИЗВОД ИЗ ПРОСТОРНОГ  ПЛАНА 
ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД
       -Намјена простора-план
4б.  ИЗВОД ИЗ УРБАНИСТИЧКОГ 

ПЛАНА ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД
-Планирана функционална и просторна 
организација

4в.  ИЗВОД ИЗ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 
КОМПЛЕКСА ИЗМЕЂУ  
САОБРАЋАЈНИЦЕ МРКОЊИЋ ГРАД -
ЦРНА РИЈЕКА И ГРАДСКОГ ГРОБЉА
-Спратност објеката и размјештај 
садржаја

5а.   ПЛАН ПРОСТОРНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ
5б.   ПЛАН НАМЈЕНЕ ПОВРШИНА   
6.    ПЛАН ОРГАНИЗАЦИЈЕ ЗОНА 

ЈАВНОГ КОРИШЋЕЊА И 
ИНФРАСТРУКТУРЕ 
 -синтезна карта-

7.     ПЛАН САОБРАЋАЈА И 

докумената и остале специјали-
зоване канцеларијске помоћне 
дјелатности 

     -82.30  Организација састанака и 
пословних сајмова

 - 85.59 Остало образовање
 -91.01 Дјелатност библиотека и 

архива
 - 91.02 Дјелатност музеја.“.
                                                          

  Члан 2.
У преосталом дијелу текста ова 

Одлука остаје неизмјењена.
                                                            

Члан 3
Јавна установа „Народна библиотека“ 

Мркоњић Град ће поднијети пријаву за упис 
промјене дјелатности јавне установе код 
надлежног регистарског суда и ускладити 
Статут и друга општа акта установе са овом 
Одлуком, у року од 30 дана од дана ступања 
на снагу ове Одлуке.

Члан 4
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-126/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу  члана 50. став 1. и 5. 
Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске" број: 
40/2013, 2/2015-Одлука УС, 106/2015, 
3/2016, 104/2018 - Одлука УС и 84/2019), 
члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
број: 97/16,36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 10/17), 
Скупштина општине Мркоњић Град, на 7. 
сједници одржаној дана 29.08. и 05.09.2025. 
године, донијела је

О Д Л У К У
о усвајању измјене Регулационог плана 
за потребе мале привреде у Подоруглој 
(Регулациони план комплекса између 
саобраћајнице Мркоњић Град – Црна 

ријека и Градског гробља)

I
Усваја се измјена Регулационог плана 

за потребе мале привреде у Подоруглој 

05.09.2025. Број	4	Страна	7



Број: 02-022-127/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19, и 61/21), и члана 
36. Статута општине Мркоњић Град (''Сл. 
гласник општине Мркоњић Град'', број: 
10/17), Скупштина општине Мркоњић Град, 
на 7. сједници одржаној дана 29.08. и 
05.09.2025. године, донијела је 

О Д Л У К У 
о давању сагласности за закључење 

Уговора о куповини непокретности у 
улици Стевана Синђелића, локација 

Рудине, општина Мркоњић Град, ради 
привођења земљишта трајној намјени

I 

Даје се сагласност за закључење 
Уговора о куповини непокретности означе-
них као парцела број: 764/9 „Рудине“остало 
неплодно земљиште површине 534 м2, 
парцела број: 767/8 „Рудине“ ливада 6.класе 
површине 72 м2, и парцела број: 767/11 
„Рудине“ ливада 6.класе површине 64 м2, 
уписане у л.н.бр.474, к.о.Мркоњић Град 2, 
својина предузећа „ЗИДАРТ“ д.о.о.Мркоњић 
Град.

II 
Укупна цијена непокретности из тачке 

I ове одлуке износи  17.420,00  КМ ( тржишна 
вриједност  парцеле број: 764/9 износи 
13.884,00 КМ, парцеле број: 767/8 износи 
1.872,00 КМ, и парцеле број: 767/11 износи 
1.664,00КМ), а начин плаћања купопродајне 
цијене биће регулисан уговором између 
Општине Мркоњић Град, са једне стране и  
предузећа „ЗИДАРТ“ д.о.о.Мркоњић Град, 
с а  д ру ге  с т р а н е .  Тр о ш ко ве  о б р а д е 
предметног уговора код надлежног нотара, 
сносиће купац непокретности.

III 
Овлашћује се  Начелник општине да  

у име  Општине Мркоњић Град, закључи 
уговор из тачке I ове одлуке са предузећем  
„ЗИДАРТ“ д.о.о.Мркоњић Град а по 
п р е т ход н о  п р и б а в љ е н ом  м и ш љ е њ у 
Правобранилаштва Републике Српске, 
с ј ед и ш т е  з а м ј е н и ка  Б а њ а л у ка ,  ка о 
заступника ове општине по закону.

НИВЕЛАЦИЈЕ
8.      ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ - 

ХИДРОТЕХНИКА
9.      ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ – 

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА И 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ

10.    ПЛАН УРЕЂЕЊА СИСТЕМА 
ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА

11.    ПЛАН ГРАЂЕВИНСКИХ И 
РЕГУЛАЦИОНИХ ЛИНИЈА 

12а.  ПЛАН ПАРЦЕЛАЦИЈЕ – 
ПОВРШИНЕ И БРОЈЕВИ ПАРЦЕЛА

12б.  ПЛАН ПАРЦЕЛАЦИЈЕ – 
КООРДИНАТЕ ЛОМНИХ ТАЧАКА И 
ДУЖИНЕ ФРОНТОВА ГРАНИЦА 
ПАРЦЕЛА

III

Е л а б о р а т  П л а н а  и з р а д и о  ј е 
„Добојинвест“ а.д. Добој у мају 2025. године 
и чини саставни дио ове Одлуке.
 
       Елаборат из претходног става ове тачке 

налази се у прилогу Одлуке из тачке I.

IV
План  је  основа  за  парцелацију 

грађевинског земљишта по прописима о 
уређењу простора и грађењу.

V
План  се излаже на  стални  јавни  увид  

код  органа управе надлежног  за послове 
просторног уређења.

VI
     За провођењe ове Oдлуке стараће се 

орган из тачке 5. ове Oдлуке.

VII
Ступањем на снагу ове Одлуке 

престају да важе раније донесени просторно-
плански документи спроведбеног карактера, 
(у оквиру Регулационог плана комплекса 
између саобраћајнице Мркоњић Град–Црна 
ријека и Градског гробља) који нису у 
сагласности са планом.

VIII
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику
општине Мркоњић Град“.

Страна	8,	број	4 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



ЗИДАРТ“д.о.о. Бјелајце 12А, Мркоњић Град 
, с друге стране.
      Све трошкове који настану по основу 
продаје некретнина непосредном погодбом 
из  члана 1. ове Одлуке сноси подносилац 
захтјева.   

Члан 3.
     Овлашћује се Начелник општине 
Мркоњић Град да у име Општине Мркоњић 
Град закључи Уговор из члана 1. ове Одлуке 
са ЗИДАРТ“д.о.о. Бјелајце 12А, Мркоњић 
Град.

Члан 4.
     Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град. 

Број: 02-022-120/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 348. Закона о 
стварним правима (''Сл. гласник РС'', број: 
124/08, 3/09, 58/09,95/11, 60/15, 107/19, и 
1/21- Одлука Уставног суда Републике 
Српске), члана 5. Правилника о поступку 
ј а в н о г  к о н к у р с а  з а  р а с п о л а г а њ е 
непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе (''Сл. 
гласник РС'', број 20/12, и 62/19- Одлука 
Уставног суда Републике Српске) и члана 36. 
Статута општине Мркоњић Град (''Сл. 
гласник општине Мркоњић Град'', број: 
10/17), Скупштина општине Мркоњић Град, 
на 7. сједници одржаној дана 29.08. и 
05.09.2025. године, донијела је 

О  Д  Л  У  К  У
о начину и условима продаје 

непокретности  у својини Општине 
Мркоњић Град у Бјелајцу 

путем лицитације

Члан 1.
Овом Одлуком регулишу се услови и 

начин продаје непокретности у својини 
Општине Мркоњић Град, означене као 
парцела број: 78/1 „Беглук“ њива 3.класе 
површине 4178 м2, и парцела број 80/2 
„Беглук“ градилиште површине 550 м2,  
уписане у л.н.бр.228, и у з.к.бр.1155 
к.о.Бјелајце.  Предметне парцеле се налазе у 
Бјелајцу, уз регионални пут Мркоњић Град-
Црна ријека.
                   

IV 
Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављена у Службеном 
гласнику  општине Мркоњић Град.

Број: 02-022-128/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 348. став 3. тачка д. 
Закона о стварним правима Републике 
Српске („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 
60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 119/21) и члана 36. 
С т а т у т а  О п ш т и н е  М р ко њ и ћ  Гр а д 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), у предмету комплетирања 
грађевинске парцеле по захтјеву „ЗИДАРТ“ 
д.о.о.  Бјелајце 12А, Мркоњић Град, 
Скупштина општине Мркоњић Град на 7. 
сједници одржаној 29.08. и 05.09.2025. 
године, д о н о с и:

О  Д  Л  У  К  У
о давању сагласности за закључивање 

Уговора о продаји непосредном погодбом 
неизграђеног грађевинског земљишта, 

између Општине Мркоњић Град и 
„ЗИДАРТ“д.о.о. Бјелајце 12А, Мркоњић 

Град а у сврху комплетирања 
грађевинске парцеле

Члан 1.
          Даје се сагласност за закључивање 
Уговора о продаји непосредном погодбом 
неизграђеног грађевинског земљишта 
између Општине Мркоњић Град, с једне 
стране и „ЗИДАРТ“д.о.о. Бјелајце 12А, 
Мркоњић Град, с друге стране, означеног као 
парцела број 767/9 “Рудине“ ливада 6.класе, 
п о в р ш и н е  6 5 4 м 2  у п и с а н а  у  Л и с т 
непокретности број 1084 к.о. Мркоњић Град 
2 и парцела број 764/8 “Рудине“остало 
неплодно земљиште, површине 129 м2, 
уписана у Лист непокретности број 1885 к.о. 
Мркоњић Град 2, својина Општине Мркоњић 
Град са дијелом 1/1, уз накнаду по тржишној 
цијени од 26.00 КМ по м2, што укупно износи 
20358,00КМ(654м2+129м2 Х26,00КМ=20 
358,00КМ) а  у  сврху комплетирања 
грађевинске парцеле.  

Члан 2.
          Уговором из члана 1. ове Одлуке 
регулисаће се сви међусобни односи између 
Општине Мркоњић Град, с једне стране и                                    

05.09.2025. Број	4	Страна	9



након уплате купопродајне цијене о чему ће 
се сачинити записник о увођењу инвеститора 
у посјед предметних непокретности.

Члан 7.
Продаја предметних  непокретности 

објавиће се путем јавног огласа у једном од 
дневних листова, затим путем интернет 
странице општине, и на огласној табли 
општине, и то најкасније 15 дана прије дана 
одређеног за дан лицитације.
Примјерак јавног огласа о лицитацији 
истовремено се истиче на огласној табли и 
интернет страници општине Мркоњић Град.

Члан 8.
Са купцем  којем буде извршена 

продаја путем  лицитације,  у име општине 
Мркоњић Град, начелник општине ће 
закључити уговор у којем ће бити дефини-
сана права и обавезе уговорних страна.

Члан 9.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град''.

Број: 02-022-129/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана  39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16, 36/19, и 
61/21), члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град (''Службени гласник општине Мркоњић 
Град'', број: 10/17), и члана 1089. Закона о 
облигационим односима ("Сл. лист СФРЈ", 
бр. 29/1978, 39/1985, 45/1989 - одлука УСЈ и 
57/1989 и "Сл. гласник РС", бр. 17/1993, 
3/1996, 37/2001 - др. закон, 39/2003 и 74/2004) 
н а  7 .  с ј е д н и ц и  од р ж а н о ј  2 9 . 0 8 .  и 
05.09.2025.године,  д о н о с и 

О Д Л У К У
о давању сагласности начелнику 

општине Мркоњић Град, за закључивање 
вансудског поравнања са Велемир 

Драгицом, из Мркоњић Града

Члан 1.
Даје  се  сагласно ст  начелнику 

општине Мркоњић Град, за закључивање 
вансудског поравнања са Велемир Драгицом, 
из Мркоњић Града, на име накнаде штете у 
износу од 2.446,86 КМ, настале дана 

Члан 2.
Продаја непокретности из члана 1. 

ове Одлуке извршиће се усменим јавним 
надметањем – лицитацијом, у складу са 
одредбама Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр.20/12, и 62/19-Одлука 
Уставног суда Републике Српске)  и ове 
Одлуке. Поступак лицитације проводи 
Комисија за спровођење јавног надметања у 
сљедећем саставу:

1)   Љубоја Данијел, предсједник,
Попадић Милена, замјеник,

2)   Бошкан Младен, члан,
Благојевић Зорана, замјеник

3)   Ђуза Ратко, члан,
Кнежевић Жељко, замјеник.

Члан 3.
Почетна продајна цијена  непокре-

тности које су предмет продаје износи:
-  парцела број: 78/1 „Беглук“ њива 

3 . к л а с е  п о в р ш и н е  4 1 7 8  м 2 , 
к.о.Бјелајце,
укупно  29.663,80 КМ, односно 
7,10КМ/м2,

- п а р ц е л а  б р о ј  8 0 / 2  „ Б е гл у к “ 
градилиште површине 550 м2, 
к.о.Бјелајце, укупно 3.905,00 КМ, 
односно 7,10КМ/м2,

Члан 4.
Заинтересована физичка и правна 

лица дужна су прије почетка лицитације 
положити кауцију на жиро-рачун  Општине 
Мркоњић Град, која износи 10% од почетне 
цијене непокретности из члана 3. ове  Одлуке 
за предметне парцеле.

Члан 5.
Ако не успије прва лицитација, 

лицитација се понавља, а ако не успије ни 
поновљена лицитација, сматра се да је јавно 
надметање безуспјешно.

Члан 6.
Продајну цијену предметних  непок-

ретности  учесник лицитације са којим ће се 
закључити уговор, обавезан је платити у року 
од  8 дана након закљученог поступка 
лицитације, а предаја непокретности у посјед 
инвеститора извршиће се у року од 8 дана 

Страна	10,	број	4	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



дијела, и то са Удружењем спортских 
риболоваца Мркоњић Град.

Члан 2.
Пословни простор из члана 1. ове 

Одлуке, уступа се на коришћење без накнаде, 
на период од пет година, уз обавезу 
корисника да сноси трошкове текућег 
одржавања пословног простора, као и да 
плаћа све трошкове комуналних услуга.

Члан 3.
Овлашћује се начелник Општине 

Мркоњић Град да у име Општине Мркоњић 
Град закључи уговор из члана 1. ове Одлуке, 
са Удружењем спортских риболоваца 
Мркоњић Град, заступаним по предсједнику 
удружења Лазом Ћусом, као корисником.

Члан 4.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-131/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39 .  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град („Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 7. сједници, одржаној дана 
29.08. и 05.09.2025. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о 
друштвеном положају младих

 на подручју општине Мркоњић Град 
за 2024. годину

1. Прихвата се Информација о 
друштвеном положају младих на подручју 
општине Мркоњић Град за 2024. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-132/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.           
                                                                    

17.04.2025.године у улици Цара Душана, на 
моторном возилу марке „Поло“ рег.ознака 
М26 О 479, у  власништву именоване.  

Члан 2.
Овлашћује се начелник општине 

Мркоњић Град да у име Општине Мркоњић 
Град закључи вансудско поравнање из члана 
1. ове Одлуке, са Велемир Драгицом, из 
Мркоњић Града,  којим ће  се  ближе 
регулисати међусобна права и обавезе.

Члан 4.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-130/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39.  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град (''Службени гласник општине Мркоњић 
Град'', број: 10/17), члана 22. Закона о 
стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 124/2008, 58/2009, 
95/2011,  60/2015,  80/2016 -  Одлука 
УС,107/2019 и 1/2021) и члана 4. Одлуке о 
додјели у закуп пословних простора у 
власништву општине Мркоњић Град 
(''Службени  гласник општине Мркоњић 
Град'', број: 1/21), Скупштина општине на 7. 
сједници одржаној 29.08. и 05.09.2025. 
године, д о н о с и 

О Д Л У К У
о давању сагласности начелнику 

општине Мркоњић Град, за закључивање 
Уговора о уступању  на коришћење 
пословног  простора, са Удружењем 

спортских риболоваца Мркоњић Град

Члан 1.
Даје  се  сагласно ст  начелнику 

општине Мркоњић Град, за закључивање 
Уговора  о  уступању на  коришћење 
пословног простора који се налази у 
Мркоњић Граду, у улици Бораца Српских, на 
првом спрату зграде бившег штаба ТО, на 
парцели број: 1007/8, уписана у лист 
непокретности број: 1084 к.о. Мркоњић Град 
2, у укупној површини од  10,80 м2, 
власништво општине Мркоњић Град са 1/1 

05.09.2025. Број	4	Страна	11



Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 7. сједници, одржаној дана 
29.08. и 05.09.2025. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о усвајању Извјештајa о раду и 

активностима Удружења спортских 
риболоваца Мркоњић Град 

за 2024. годину

1. Усваја се Извјештај о раду и 
активностима Удружења спортских риболо-
ваца Мркоњић Град за 2024. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-135/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
155. Закона о службеницима и намјеште-
ницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, број  97/16) и члана 36. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број 10/17), 
Скупштина општине Мркоњић Град, на 7. 
сједници, одржаној дана 29.08. и 05.09.2025. 
године, донијела је
          

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу предсједника и чланова 

Одбора за жалбе Општине 
Мркоњић Град

I  Разрјешавају се дужности предсједник и 
чланови Одбора за жалбе Општине Мркоњић 
Град, због истека мандата, у сљедећем 
саставу:

1.   Ранко Шопин, дипломирани 
правник, предсједник,

2. Славко Милашиновић, 
дипломирани правник, члан, и 

3. Мира Подрашчанин, 
дипломирани правник, члан.

II Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 7. сједници, одржаној дана 
29.08. и 05.09.2025. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о 

активностима удружења грађана на 
подручју општине Мркоњић Град 

за 2024. годину

1. Прихвата се Информација о 
активностима удружења грађана на подручју 
општине Мркоњић Град за 2024. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-133/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39 .  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град („Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 7. сједници, одржаној дана 
29.08. и 05.09.2025. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о усвајању Извјештаја о раду ЈУ 

„Народна библиотека“ Мркоњић Град
 за 2024. годину 

1. Усваја се Извјештај о раду ЈУ 
„Народна библиотека“ Мркоњић Град за 
2024. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-134/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 

Страна	12,	број	4	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању вршиоца дужности 

предсједника и чланова Одбора за жалбе 
општине Мркоњић Град

I  Именују се вршиоци дужности предсј-
едника и чланова Одбора за жалбе општине 
Мркоњић Град, до окончања поступка 
именовања путем јавне конкуренције, а 
најдуже за период до 90 дана, у сљедећем 
саставу:

1. Ранко Шопин, дипломирани 
правник, предсједник,

2. Славко Милашиновић, 
дипломирани правник, члан и

3. Славко Димитрић, дипломирани 
правник, члан. 

II Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

О б р а з л о ж е њ е

Рјешењем Скупштине општине 
Мркоњић Град, број: 02-022-141/21 од 
2 5 . 0 6 . 2 0 2 1 .  год и н е ,  и м е н о в а н и  с у 
предсједник и чланови Одбора за жалбе 
Општине Мркоњић Град, на мандатни 
период од четири године, у саставу: Ранко 
Шопин, дипломирани правник, предсједник, 
Славко Милашиновић,  дипломирани 
правник, члан, и Мира Подрашчанин, 
дипломирани правник, члан.

С oбзиром на то да је именованим 
истекао мандат, до окончања поступка 
именовања путем јавне конкуренције било је 
потребно именовати вршиоце дужности 
предсједника и чланова Одбора за жалбе.

Комисија за избор и именовање, 
награде и признања је у складу са својим 
овлашћењима предложила кандидате за 
вршиоце дужности предсједника и чланова 
Одбора за жалбе, као у диспозитиву овог 
рјешења, који испуњавају опште услове за 
з а п о ш љ а в а њ е  у  г р а д с ко ј ,  од н о с н о 
општинској управи и посебне услове за 
именовање у складу са законом.

Имајући у виду напријед наведено, а 
примјеном члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 

О б р а з л о ж е њ е

Рјешењем Скупштине општине 
Мркоњић Град, број: 02-022-141/21 од 
2 5 . 0 6 . 2 0 2 1 .  год и н е ,  и м е н о в а н и  с у 
предсједник и чланови Одбора за жалбе 
Општине Мркоњић Град, на мандатни 
период од четири године, у саставу: Ранко 
Шопин, дипломирани правник, предсједник, 
Славко Милашиновић,  дипломирани 
правник, члан, и Мира Подрашчанин, 
дипломирани правник, члан.

С oбзиром на то да је именованим 
истекао мандат, то је примјеном члана 39. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16,36/19 
и 21/61), којим је прописано да Скупштина 
општине врши разрјешења и именовања у 
складу са законом, а што предвиђа и члан 36. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 
1 0 / 1 7 ) ,  т е  ч л а н о м  1 5 5 .  З а к о н а  о 
службеницима и  намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16) којим је прописано да предсједника и 
ч л а н о в е  Од б о р а  з а  ж а л бе  и м е н у ј е 
скупштина, што аналогном примјеном 
цитиране законске одредбе значи да 
скупштина и разрјешава предсједника и 
чланове Одбора за жалбе, одлучено као у 
диспозитиву рјешења.

ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно 
и против њега се не може уложити жалба, али 
се може тужбом покренути управни спор 
пред Окружним судом у Бањој Луци, у року 
од 30 дана од дана пријема овог рјешења. 

Број: 02-022-136/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана  39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 155. Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број  97/16) и члана 36. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 
10/17), Скупштина општине Мркоњић Град, 
на 7. сједници, одржаној дана 29.08. и 
05.09.2025. године, донијела је

05.09.2025. Број	4	Страна	13



3) Југослав Жупић, дипломирани правник.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

О б р а з л о ж е њ е

Рјешењем Скупштине општине 
Мркоњић Град, број 02-022-79/25 од 
16.04.2025. године, именовани су вршиоци 
дужности чланова Управног одбора ЈУ 
Туристичка организација општине Мркоњић 
Град на период од 60 дана, у саставу: Горан 
Тодоровић ,  дипломирани географ – 
туризмолог, Гордана Лекић, дипломирани 
географ-туризмолог и Југослав Жупић, 
дипломирани правник.

С обзиром на то да је именованим 
истекао мандат, то је примјеном члана 16. 
Закона о систему јавних служби („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 68/07, 
109/12 и 44/16), којим је прописано да 
управни  одбор  уст анове  имену је  и 
разрјешава оснивач, те чланом 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16,36/19 и 
21/61), којим је прописано да Скупштина 
општине врши разрјешења и именовања у 
складу са законом, што предвиђа и члан 36. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 
10/17), одлучено је као у диспозитиву 
рјешења.
Правна поука: Ово рјешење је коначно и 
против њега се не може улагати жалба, али се 
може покренути управни спор пред 
Окружним судом у Бањој Луци у року од 30 
дана од дана пријема овог рјешења. 

Број: 02-022-138/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 16. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град је на 7. сједници, одржаној 
29.08. и 05.09.2025. године, донијела

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 21/61), којим је 
прописано да Скупштина општине врши 
разрјешења и именовања у складу са 
законом, што предвиђа и члан 36. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број 10/17), те је 
чланом 155. став (7) Закона о службеницима 
и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16) којим је 
прописано да након престанка мандата 
Одбора за жалбе скупштина до окончања 
поступка именовања Одбора за жалбе 
именује вршиоце дужности Одбора за жалбе, 
а најдуже за период до 90 дана, одлучено је 
као у диспозитиву рјешења.

ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно 
и против њега се не може уложити жалба, али 
се може тужбом покренути управни спор 
пред Окружним судом у Бањој Луци у року од 
30 дана од дана пријема овог рјешења. 

Број: 02-022-137/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 16. 
Закона о систему јавних служби („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 68/07, 
109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 10/17), Скупштина 
општине Мркоњић Град је на 7. сједници, 
одржаној 29.08. и 05.09.2025. године, 
донијела

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу вршилаца дужности 

чланова Управног одбора 
ЈУ Туристичка организација општине 

Мркоњић Град

1. Разрјешавају се дужности  вршиоци 
дужности чланова Управног одбора ЈУ 
Туристичка организација општине Мркоњић 
Град, због истека мандата, у саставу:

1) Горан Тодоровић, дипломирани географ – 
туризмолог,
2) Гордана Лекић, дипломирани географ-
туризмолог, и

Страна	14,	број	4	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



Имајући у виду напријед наведено, а 
применом члана 16. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), којим је 
прописано да чланове управног одбора 
установе именује и разрјешава оснивач, те 
члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16,36/19 и 21/61), којим је прописано 
је да Скупштина општине врши разрјешења и 
именовања у складу са законом, што 
предвиђа и члан 36. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 10/17), одлучено је као 
у диспозитиву овог рјешења.
Правна поука: Ово рјешење је коначно и 
против њега се не може улагати жалба, али се 
може покренути управни спор пред 
Окружним судом у Бањој Луци у року од 30 
дана од дана пријема овог рјешења. 

Број: 02-022-139/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 18. 
Закона о систему јавних служби („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 68/07, 
109/12 и 44/16 и члана 36. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 10/17), Скупштина 
општине Мркоњић Град је на 7. сједници 
одржаној 29.08. и 05.09.2025. године 
донијела

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу вршиоца дужности 

директора ЈУ Туристичка организација 
Мркоњић Град 

1. Н А Т А Ш А  А Р Е Ж И Н А , 
дипломирани географ - туризмолог из 
Мркоњић Града, разрјешава се са 
мјеста вршиоца дужности директора 
ЈУ Туристичка организација Мрко-
њић Град, због истека периода на који 
је именована.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању вршилаца дужности 

чланова Управног одбора 
ЈУ Туристичка организација 

општине Мркоњић Град

1. За вршиоце дужности чланова Управног 
одбора ЈУ Туристичка организација општине 
Мркоњић Град, именују се:

1) Горан Тодоровић, дипломирани географ – 
туризмолог,
2) Гордана Лекић, дипломирани географ-
туризмолог, и
3) Југослав Жупић, дипломирани правник.

2. Вршиоци дужности чланова Управног 
одбора именују се на период од 60 дана.

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

О б р а з л о ж е њ е

Рјешењем Скупштине општине 
Мркоњић Град, број: 02-022-78/25 од 
16.04.2025. године, именовани су вршиоци 
дужности чланова Управног одбора ЈУ 
Туристичка организација Мркоњић Град, на 
период од 60 дана, у саставу: Горан 
Тодоровић ,  дипломирани географ – 
туризмолог, Гордана Лекић, дипломирани 
географ-туризмолог и Југослав Жупић, 
дипломирани правник.

С обзиром на то да поступак јавне 
конкуренције за избор и именовања чланова 
Управног одбора наведене установе још 
увијек није окончан, било је потребно 
именовати вршиоце дужности чланова 
Управног одбора наведене установе до 
окончања поступка јавне конкуренције, а 
најдуже за период од 60 дана.

Комисија за избор и именовање, 
награде и признања је у складу са својим 
овлашћењима, а на приједлог начелника 
општине, утврдила и предложила кандидате 
за вршиоце дужности чланова Управног 
одбора ЈУ Туристичка организација 
Мркоњић Град, као у диспотитиву овог 
рјешења.

05.09.2025. Број	4	Страна	15



Мркоњић Града, именује се за 
вршиоца дужности директора ЈУ 
Туристичка организација Мркоњић 
Град, на период од 60 дана.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.

О б р а з л о ж е њ е

Рјешењем Скупштине општине 
Мркоњић Град, број: 02-022-78/25 од 
16.04.2025. године, Наташа Арежина 
дипломирани географ - туризмолог из 
Мркоњић Града именована је за вршиоца 
дужно сти директора ЈУ Туристичка 
организација Мркоњић Град, на период од 60 
дана.

С обзиром на то да поступак јавне 
конкуренције за избор и именовања 
директора наведене установе још увијек није 
окончан, било је потребно именовати 
вршиоца дужности директора наведене 
установе до окончања поступка јавне 
конкуренције, а најдуже за период од 60 дана.

Комисија за избор и именовање, 
награде и признања је у складу са својим 
овлашћењима предложила да се за вршиоца 
дужно сти директора ЈУ Туристичка 
организација Мркоњић Град именује Наташа 
Арежина дипломирани географ - туризмолог 
из Мркоњић Града.

Имајући у виду напријед наведено, а 
применом члана 18. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), којим је 
прописано да директора установе именује и 
разрјешава оснивач, те члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16,36/19 и 
21/61), којим је прописано је да Скупштина 
општине врши разрјешења и именовања у 
складу са законом, што предвиђа и члан 36. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 
10/17), одлучено је као у диспозитиву овог 
рјешења.
Правна поука: Ово рјешење је коначно и 
против њега се не може улагати жалба, али се 
може покренути управни спор пред 

О б р а з л о ж е њ е

Рјешењем Скупштине општине 
Мркоњић Град, број 02-022-78/25 од 
16.04.2025. године, Наташа Арежина 
дипломирани географ - туризмолог из 
Мркоњић Града именована је за вршиоца 
дужно сти директора ЈУ Туристичка 
организација Мркоњић Град, на период од 60 
дана.

С обзиром на то да је вршиоцу 
дужности директора наведене установе 
истекао мандат, то је примјеном члана 18. 
Закона о систему јавних служби („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 68/07, 
109/12 и 44/16), којим је прописано да 
директора установе именује и разрјешава 
оснивач, те члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16,36/19 и 21/61), којим је 
прописано је да Скупштина општине врши 
разрјешења и именовања у складу са 
законом, а што предвиђа и члан 36. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број 10/17), 
одлучено као у диспозитиву овог рјешења.
Правна поука: Ово рјешење је коначно и 
против њега се не може улагати жалба, али се 
може покренути управни спор пред 
Окружним судом у Бањој Луци у року од 30 
дана од дана пријема овог рјешења. 

Број: 02-022-140/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 18. 
Закона о систему јавних служби („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 68/07, 
109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 10/17), Скупштина 
општине Мркоњић Град је на 7. сједници, 
одржаној 29.08. и 05.09.2025. године, 
донијела

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању вршиоца дужности 

директора ЈУ Туристичка организација 
Мркоњић Град 

1. Н А Т А Ш А  А Р Е Ж И Н А , 
дипломирани географ - туризмолог из 

Страна	16,	број	4	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



такмичењу (основне школе)                  
100,00 КМ

Ако у школи није проглашен ученик 
генерације, једнократну новчану накнаду у 
износу од 150,00 КМ може добити одличан 
ученик којег предложи школа.

III
На основу достављених података од 

стране основних и средњих школа, начелник 
општине ће донијети закључак о исплати 
средстава, а Одјељење за привреду и 
финансије ће вршити исплату на основу 
закључка и приложеног списка које доставља 
Одјељење за општу управу и друштвене 
дјелатности.

IV
 Исплата средстава вршиће се из 
буџета општине, потрошачка јединица – 
00670130 Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности, 416100 – позиција 
текуће помоћи ученицима, студентима – 
талентовани.

V
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и иста ће бити накнадно 
објављена у „Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.

Број:	01-610-12/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	24.06.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 97/16 и 36/19), члана 72. став 
(3) и (4) Закона о предшколском васпитању и 
образовању („Службени гласник Републике 
Српске" број: 79/15, 63/20 и 64/22), члана 17. 
Сатута ЈУ Дјечији вртић «Миља Ђукановић» 
Мркоњић Град, и члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град" број: 10/17) Начелник 
општине Мркоњић Град, доноси

РЈЕШЕЊЕ
о давању сагласности за коришћење

колективног годишњег одмора

1. Даје се сагласност ЈУ Дјечији вртић 
„Миља Ђукановић" Мркоњић Град за 
колективно    
    коришћење годишњег одмора и то:

Окружним судом у Бањој Луци у року од 30 
дана од дана пријема овог рјешења. 

Број: 02-022-141/25.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 05.09.2025. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 66. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 
10/17), Начелник општине Мркоњић Град, 
доноси 

О Д Л У К У
о начину и поступку одобравања 
исплате новчаних средстава за 

талентоване ученике основних и средњих 
школа за школску 2024/2025. годину

I
Овом Одлуком регулише се начин и 

поступак исплате новчаних средстава за 
ученике генерације, носиоце Вукове дипломе 
у основним и средњим школама на подручју 
општине Мркоњић Град, као и ученике 
основних и средњих школа који су заузели 
прво, друго и треће мјесто на републичким и 
регионалним такмичењима.

II
 Ученици који имају пребивалиште на 
подручју општине Мркоњић Град имају 
право на једнократну новчану накнаду и то:

· Ученик генерације - средње школе                                                                  
450,00 КМ

· Носилац Вукове дипломе – средње 
школе                                                      
300,00 КМ

· I, II или III мјесто на републичком 
такмичењу (средње школе)                   
250,00 КМ

· I, II или III мјесто на регионалном 
такмичењу (средње школе)                   
200,00 КМ

· Ученик генерације – основне школе                                                               
250,00 КМ

· Носилац Вукове дипломе – основне 
школе                                                    
200,00 КМ

· I, II или III мјесто на републичком 
такмичењу (основне школе)                  
200,00 КМ

· I, II или III мјесто на регионалном 

05.09.2025. Број	4	Страна	17



Ваучер је документ који издаје Општина 
Мркоњић Град, на основу кога корисник 
ваучера остварује право на субвенцију 
трошкова куповине робе у трговачким 
радњама на подручју општине Мркоњић 
Град.

Члан 3. 
Право на додјелу ваучера имају 

породице које испуњавају сљедеће услове:

-   да имају троје и више дјеце од којих 
је бар једно малољетно,

-  да имају пребивалиште на подручју 
општине Мркоњић Град и

-  да су поднијеле захтјев за додјелу 
картице -ваучера у Општинској 
управи општине Мркоњић Град.

Члан 4. 
Ваучери се додјељују на основу 

пријаве за додјелу картице – ваучера, путем 
Одјељења за општу управу и друштвене 
дјелатности, уз коју се доставља потребна 
документација којом се потврђује испуње-
ност услова прописаних овим Правилником. 

Пријаве се подносе на прописаном 
обрасцу који се налази у Шалтер сали 
Општинске управе општине Мркоњић Град и 
у  електронском  облику  на  званичној 
интернет страници општине Мркоњић Град. 

Члан 5. 
Захтјеве за додјелу картице - ваучера 

разматра Комисија за обраду захтјева за 
додјелу картица - ваучера (у даљем тексту: 
Комисија), коју именује Начелник општине. 

Комисију чине три члана из реда 
службеника Општинске управе општине 
Мркоњић Град. 

Комисија  на  основу  приложене 
документације утврђује испуњеност услова 
прописаних овим Правилником и сачињава 
списак породица са троје и више дјеце које су 
остварилe право на додјелу картице - 
ваучера, те исти доставља Начелнику 
општине.

Члан 6. 
  Ст ру ч н е  и  а д м и н и с т р ат и в н о -
техничке послове за потребе Комисије 
обављаће Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности. 

   - За централно одјељење ЈУ Дјечији вртић 
"Миља Ђукановић" Мркоњи Град у периоду 
од  28.07.2025. године до 09.08.2025. године. 

  - За подручно одјељење Подоругла ЈУ 
Дјечији  вртић "Миља Ђукановић" Мркоњић 
Град у периоду од 01.07.2025. године до 
30.08.2025. године.

  - За подручно одјељење у Подрашници у 
периоду од 01.08.2025. године до 30.08.2025.  
године.

   - За подручно одјељење у Бјелајцу у 
периоду од 01.07.2025. године до 30.08.2025. 
године.

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град".

Број:	01-60-7/25.																						НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	27.06.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
66 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Начелник општине 
Мркоњић Град, доноси 

П Р А В И Л Н И К
о условима, критеријумима, начину 

додјеле и кориштења ваучера
за куповину робе за породице са 

троје и више дјеце

Члан 1. 
Овим Правилником утврђују се 

услови, критеријуми, начин додјеле и 
кориштења ваучера за куповину робе, које 
издаје Општина Мркоњић Град породицама 
са троје и више дјеце кроз Пројекат „Моја 
породица 3+“, чији је основни циљ подршка 
породицама са троје и више дјеце.

Члан 2. 
Средства за додјелу ваучера обезбије-

ђена су у Буџету општине Мркоњић Град, на 
потрошачкој јединици Одјељење за општу 
управу и друштвене дјелатности - 00670130, 
позиција 416100 текуће помоћи за проната-
литетну политику.

Страна	18,	број	4	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



На улазима у трговачке радње са 
списка биће истакнуто обавјештење да се 
примају ваучери.

Члан 14. 
Ваучер може користити само лице на 

чије име ваучер гласи, односно лице које га је 
добило мора лично да обави куповину у 
трговачким радњама путем ваучера.

Члан 15. 
Ваучер се може користити за купови-

ну било које врсте робе из понуде у трговачкој 
радњи, без ограничења.

Члан 16. 
Ваучер се предаје у трговачкој радњи 

приликом куповине умјесто новца и 
приликом предаје не смије бити оштећен.

Члан 17. 
Примљене ваучере трговачка радња 

доставља и наплаћује у Општини.

Члан 18. 
За купљену робу ваучером издаје се 

фискални рачун и исти доставља Општини са 
ваучером.

Уз ваучер се може приложити један 
или више фискалних рачуна корисника.

Члан 19. 
Уколико укупна цијена купљене робе 

прелази износ ваучера корисник ваучера ће  
разлику доплатити сопственим средствима.

Члан 20. 
Неискориштен ваучер из било ког 

разлога враћа се у Општину.

Члан 21.
Ваучер садржи сљедеће податке, и то:
            Одштампане податке:

1. податке о издаваоцу ваучера (назив, 
печат и потпис овлашћеног лица),

2. податке о кориснику ваучера (име и 
презиме, адреса и број личне карте),

3. новчана вриједност ваучера,
4. серијски број ваучера

       Податке који се попуњавају :
1. потпис корисника ваучера (као на 

личној карти), 
2. продајно мјесто и печат трговачке 

радње у којем се  користи ваучер,

Члан 7. 
Право на ваучере породице могу 

остварити само једном у току године.

Члан 8. 
  Одјељење за општу управу и друшт-
вене дјелатности води јединствену базу 
података  издатих ваучера са серијским 
бројевима и датумом издавања свих ваучера.

Члан 9. 
Вриједност ваучера за једну породицу 

је 150,00 КМ, с тим да породице могу 
остварити по три ваучера у апоенима од по 
50,00 КМ, којима ће моћи обавити куповину, 
односно које ће моћи да потроше у цјелости 
(150,00 КМ) у једној трговачкој радњи или у 
двије или три трговачке радње кроз три 
ваучера од по 50,00 КМ

Члан 10. 
Ваучер  с е  израђу је  и  шт ампа 

употребом технологије која онемогућава 
фалсификовање ваучера.

Члан 11. 
Ваучер се може користити само на 

подручју општине Мркоњић Град у тргова-
чким радњама које се баве регистрованим 
дјелатностима: 47.71 (продаја одјеће), 47.72 
(продаја обуће) и 47.61 и 47.62 (продаја 
књига и школског прибора).

Са трговачким радњама из става 1. 
овог члана које се пријаве за учешће у 
наведеном Пројекту, односно које буду 
учествовале у овом Пројекту, Општина 
Мркоњић Град ће закључити споразуме о 
пословној сарадњи којима ће бити 
регулисана међусобна права и обавезе по 
наведеном основу.

 Списак трговачких радњи са којима 
Општина потпише споразум о пословној 
сарадњи је јаван и исти се објављује на 
званичној интернет страници општине 
Мркоњић Град.

Члан 12. 
Ваучери се могу искористити у 

трговачким радњама са списка у периоду од 
01.08.2025. до 28.12.2025. године.

Члан 13. 
Корисник ваучера сам бира једну или 

двије трговачке радње са списка у којима ће 
користити ваучер.

05.09.2025. Број	4	Страна	19



- архивар,
- службеник за отпрему и доставу 

поште,
- радници на наплати и контроли 

паркирања,
- курир, 
- портир,
- кућни мајстор,
- угоститељски радник (сервирка),

      -     возач,
- радници на одржавању и чишћењу 

службених просторија (чистачице).
                                                                         

Члан 2.
Запослени у Општинској управи 

општине Мркоњић Град из члана 1. дужни су 
приликом обављања службених послова да 
носе радну униформу и опрему која је 
прописана овим Правилником. Радна 
униформа комуналне полиције је прописана 
посебним правилником (»Службени гласник 
Републике Српске», број 107/03).

Наведени службеници и радници, 
дужни су да воде рачуна да је униформа 
увијек чиста, испеглана и уредно закопчана.

                                                                        
Члан 3.

Радна униформа запослених у Општи-
нској управи из члана 1. овог Правилника је:

- зимска,
- љетна.

II-  РАДНА УНИФОРМА И ОПРЕМА 
ЗАПОСЛЕНИХ  У ОПШТИНСКОЈ 
УПРАВИ

A) Радна униформа и опрема

                                                                     
Члан  4.

1. Радна униформа и опрема за мушкарце 
састоји се од:

      -   виндјакна (кратка-дуга),
      -   службена униформа,
      -   одијело,
      -   кошуља,
      -   мајица,
      -   кравата,
      -   мантил,
      -   ципеле,
      -   гумене чизме,
      -   радне хлаче,
      -   џемпер,
      -   кожна јакна.

3. датум.

Сваки корисник ваучера добиће 
ваучере са јединственим серијским бројем.

Члан 22.
Ступањем на снагу овог Правилника 

престаје да важи Правилник о условима, 
критеријумима, начину додјеле и кориштења 
ваучера за куповину робе за породице са 
троје и више дјеце, број 01-610-12/24 од 
17.06.2024. године („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број 3/24).

Члан 23.
Овај Правилник ступа на снагу даном 

доношења, а исти ће бити објављен у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број:	01-610-13/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	14.07.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

На основу члана 59. и 82. став (3) 
Закона о локалној самоуправи (»Службени 
гласник Републике Српске», број: 97/16, 
36/19 и 61/21) и члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град (»Службени гласник општине 
Мркоњић Град», број 10/17), Начелник 
општине Мркоњић Град, д о н о с и 

П Р А В И Л Н И К 
о радној униформи и опреми запослених 

у Општинској управи општине 
Мркоњић Град

I - УВОДНЕ ОДРЕДБЕ
Члан  1.

Правилником о радној униформи и 
опреми запослених у Општинској управи 
општине Мркоњић Град (у даљем тексту: 
Правилник), прописују се врста, састав и 
вријеме трајања радне униформе и опреме 
запослених у Општинској управи општине 
Мркоњић Град на радним мјестима:

- инспекција (инспектори и комунална 
полиција),

- менаџер шалтер сале и службеници 
шалтер сале,

- службеник за цивилну заштиту,
- службеник за инвестиције,

Страна	20,	број	4	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



Члан 6.
Запослени у Општинској управи 

општине из члана 1. овог Правилника дужни 
су униформу и опрему коју су примили на 
употребу, одржавати у уредном и исправном 
стању док тече прописано вријеме њеног 
трајања.

В) Рокови трајања дијелова радне 
униформе и опреме

                                                                              
Члан 7.

Сваки дио радне униформе и опреме 
има свој употребни рок трајања.

Рок трајања појединих дијелова радне 
униформе и опреме рачуна се од дана кад их 
је радник примио на употребу. У табеларном 
дијелу, који је прилог овом Правилнику, није 
посебно назначена љетна, а посебно зимска 
униформа и опрема, те је у истом назначен 
број пари-комада и рок трајања радне 
униформе и опреме.

2. Радна униформа и опрема за жене састоји 
се од:
      -   јакна,
      -   костим,
      -   кошуља-блуза,
      -   мајица,
      -   мантил,
      -   ципеле, 
      -   кломпе. 

Б) Вријеме ношења зимске и љетне радне 
униформе

Члан 5.
Вријеме ношења зимске униформе, 

по правилу је од 16. октобра до 30. априла, а 
љетне униформе од 1. маја до 15. октобра. 
Другачије вријеме ношења униформе може 
одредити начелник Одјељења за општу 
управу и  друштвене д јелатно сти,  у 
зависности од годишњег доба и климатских 
услова.  

05.09.2025. Број	4	Страна	21

8. Кравата Инспекција и радници на паркингу 2 2 
9. Ципеле Инспекција и радници на паркингу 2 1 

10. Ципеле Службеник за отпрему и доставу поште и 
курир 

2 1 

11. Гу мене чизме Службеник на пословима цивилне заштите 1 3 
12. Гумене чизме Службеник за инвестиције 1 1 
13. Кломпе Чистачице  1 1 
14. Костим Службеници шалтер сале и сервирка 2 1 
15. Мантил Кућни мајстор, курир, чистачице и архивар 1 2 
16. Радне хлаче Кућни мајстор 1 1 
17. Џемпер Инспекција и радници на паркингу 2 2 
18. Кожна јакна Возач 1 3 

 

 
Р. 
бр. 

Назив опреме Коме припада Пари 
-ком. 

Рок тр.  
у год. 

1 2 3 4 5 
1. Виндјакна (кратка-

дуга) 
Инспекција, радници на паркингу и курир 1 2 

2. Службена униформа Инспекција и радници на паркингу 2 2 
3. Одијело Службеници шалтер сале и портир 1 2 
4. Кошуља Инспекција  6 1 
5. Кошуља Радници на паркингу 5 1 
6. Кошуља Службеници шалтер сале, портир и сервирка 5 1 
7. Мајица Кућни мајстор и чистачице 4 1 

вршити само у случајевима оштећења или 
потпуног уништења које се није могло 
избјећи приликом обављања службених 
послова.

Члан 8.

Замјена појединих дијелова унифо-
рме и опреме врши се по истеку рока трајања 
прописаног овим Правилником.

Прије истека рока замјена се може 



I - У састав Комисије за спровођење 
Јавног конкурса за попуну упражњених 
радних мјеста службеника у Општинској 
управи Општине Мркоњић Град, број: 01-
120-14/25, од 23.07.2025. године, који је 
објављен у «Службеном гласнику Републике 
Српске», број 67/25, дана 01.08.2025. године 
и дневним новинама «Глас Српске», дана 
30.07.2025. године, именују се:

1. Предраг Лекић, предсједник,
2. Зорана Благојевић, члан,
3. Дијана Милетић, члан,
4. Драган Сантрач, члан и
5. Мирјана Комленић, члан.

          II - Задатак Комисије из тачке I овог 
рјешења је да спроведе поступак пријема 
службеника - Комуналног полицајца и 
Самосталног стручног сарадника за 
образовање, културу и спорт у Општинску 
управу Општине Мркоњић Град који 
подразумијева контролу испуњавања услова 
јавног конкурса и улазни интервју са 
кандидатима који испуњавају услове јавног 
конкурса, те остале радње у поступку, у 
складу са позитивним правним прописима. 

         III - Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а исто ће бити објављено у 
«Службеном гласнику Општине Мркоњић 
Град».

Број:	01-120-14/25.																	НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	15.08.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

           На основу члана 59. и 82. став (3) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 5. став (3) Правилника о 
поступку остваривања права на здравствену 
заштиту у Републици Српској („Службени 
гласник Републике Српске“, број 53/25) и 
члана 66. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), а на писмену молбу ЈЗУ 
Дома здравља „Др Јован Рашковић“ 
Мркоњић Град, број: 381/25, од 12.08.2025. 
године, Начелник општине Мркоњић Град, 
дана 19.08.2025. године, доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности 

Члан 10.
Овај Правилник ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у »Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град».

Број:	01-022-119/25.															НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	11.07.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

          На основу члана 59. и 82. став (3) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21), те члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 10/17), Начелник 
општине Мркоњић Град, доноси

О Д Л У К У
о стављању ван снаге Одлуке о 

утврђивању накнаде за издате образце
извода и увјерења из матичних књига 

Општине Мркоњић Град

I
       Ставља се ван снаге Одлука о 
утврђивању накнаде за издате образце извода 
и увјерења из матичних књига Општине 
Мркоњић Град, број: 01-532-140/13 од 
08.04.2013. године коју је донио Начелник 
општине Мркоњић Град.

II
         Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и иста ће бити објављена у 
„Службеном гласнику Општине Мркоњић 
Град“.

Број:	01-532-331/25.															НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	04.08.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

На о снову члана 79.  Закона о 
службеницима и  намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе 
(«Службени гласник Републике Српске», 
број 97/16) и члана 66. Статута Општине 
Мркоњић Град («Службени гласник 
Општине Мркоњић Град», број 10/17), 
Начелник општине Мркоњић Град, дана 
15.08.2025. године, доноси

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за спровођење 

Јавног конкурса за попуну упражњених   
радних мјеста службеника у Општинској 

управи Општине Мркоњић Град

Страна	22,	број	4 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



мирани социјални радник, члан и 
координатор Комисије.

2. Задатак Комисије је да врши процјену 
могућности за оспособљавање за рад 
у струци, односно наставак школо-
вања дјеце код којих је утврђено 
смањење или губитак способности у 
извршавању појединих активности.

3. У поступку процјене Комисија прим-
јењује одредбе Закона о социјалној 
заштити и Правилника о процјени 
потреба и усмјеравању дјеце и 
омладине са сметњама у развоју.

4. Комисија ће у року од 15 дана од дана 
ступања на снагу овог рјешења 
донијети Пословник о раду, којим ће 
се детаљно утврдити начин рада 
Комисије.

5. Административне, стручне и послове 
координације  између  чланова 
Комисије и лица у поступку процјене 
п от р е б а  и  у с м ј е р а ва њ а  в р ш и 
координатор Комисије, у складу са 
Пословником о раду.

6. Предсједнику и члановима Комисије 
појединачно припада накнада за рад и 
то 25,00 КМ по свакој појединачној 
извршено ј  проц јени ,  одно сно 
ријешеном предмету. Средства за рад 
Комисије обезбједиће се у буџету 
општине Мркоњић Град са позиције 
за ту намјену.

7. Накнада за трошкове превоза предсје-
днику и члановима Комисије биће 
накнадно утврђена. 

8. Предсједник Комисије доставља 
извјештај о броју ријешених предмета 
и висини накнаде Комисије Одјељењу 
за  општу управу и друштвене 
дјелатности и Одјељењу за привреду 
и финансије у Општинској управи 
општине Мркоњић Град, на основу 
којег се врши исплата накнаде за рад.

9. Комисија о свом раду обавјештава 
Општину Мркоњић Град и Министа-
рство здравља и социјалне заштите 

I
         Даје се сагласност ЈЗУ Дому здравља 
„Др Јован Рашковић“ Мркоњић Град да може 
код  Фонда  здравственог  о сигурања 
Републике Српске привремено верификовати 
прим. др Малиџа Велинку, специјалисту 
ургентне медицине, као носиоца тима 
породичне медицине број 4 (шифра тима 
18714).

II
        Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења.

Број:	01-121-1/25.																					НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	19.08.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 58. 
Закона о социјалној заштити („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 37/12, 
90/16, 94/19, 42/20 и 36/22), члана 15. и 16. 
П р а в и л н и ка  о  п р о ц ј е н и  п от р е б а  и 
усмјеравању дјеце и омладине са сметњама у 
развоју („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 117/12 и 16/18) и члана 66. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 
10/17),  начелник општине д о н о с и

РЈЕШЕЊЕ
о именовању Првостепене стручне 

комисије за процјену потреба
 и усмјеравањe дјеце и омладине 

са сметњама у развоју

1. Именује се Првостепена стручна 
комисија за процјену потреба и 
усмјеравањe дјеце и омладине са 
сметњама у развоју (у даљем тексту: 
Комисија) у саставу:

1) Биљана Шипрага, специја-
листа породичне медицине, 
предсједник

2) Славица Јовић, професор 
педагогије и психологије, члан

3) Бранка Поњевић, дипломи-
рани психолог, члан

4) Маријана Митрић Проле, 
дипломирани дефектолог, 
члан

5) Слободанка Комленић, дипло-

05.09.2025. Број	4	Страна	23



потрошња ,  позиција 419100 – 
Расходи по судским рјешењи-ма 
……................47.000,00КМ

3. Реалокација се врши за потребе 
поступања по рјешењу о извршењу 
број 57 0 Пс 090608 24 Ип од 
23 .10 .2024.  године,  Окружног 
привредног суда  у Бањалуци.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-9/25.																					НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	17.06.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

 На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 17.06.2025. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1.  Одобрава се реалокација средстава у 
2025. години  у износу од 53.200,00 
КМ.

2.  Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се:

- Са потрошачке јединице  
00670140 – Одјељење за 
привреду  и  финанси је  , 
позиција 414100 – Субвенц-
ије........................53.200,00КМ 

- На потрошачку јединицу 
00670140 – Одјељење за 
п р и в р е д у  и  ф и н а н с и ј е , 
позиција  511300 – Издаци за 
набавку постројења и опреме 
….........................53.200,00КМ

3. Реалокација се врши за  набавку 
опреме за потребе  ПЗ „Пољо- МГ“ – 

Републике Српске најмање једном 
годишње.

10. Ступањем на снагу овог Рјешења, 
п р е с т а ј е  д а  в а ж и  Р ј е ш е њ е  о 
именовању Комисије за процјену 
потреба и усмјеравање дјеце и 
омладине са сметњама у развоју, број: 
01-111-3/18 од 08.06.2018. године, 
Рјешење о измјени Рјешења о 
именовању Комисије за процјену 
потреба и усмјеравање дјеце и 
омладине са сметњама у развоју, број: 
01-111-3/18 од 19.08.2019. године и 
Рјешење о измјени Рјешења о 
именовању Комисије за процјену 
потреба и усмјеравање дјеце и 
омладине са сметњама у развоју, број: 
01-111-3/18 од 28.03.2022. године.

11. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.

Број:	01-540-1/25.																					НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	19.08.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.

 На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 17.06.2025. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава у 
2025. години у износу од 47.000,00 
КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се:

- Са потрошачке јединице  
99999999 – Трезор општине 
Мркоњић Град,  позиција 
3 7 2 2 0 0  –  Б у џ е т с к а 
резерва................47.000,00КМ 

- На потрошачку јединицу 
00670190 – Остала буџетска 

Страна	24,	број	4 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



4. За реализацију овог рјешења задужује 
с е  О д ј е љ е њ е  з а  п р и в р е д у  и 
финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.    

 
Број:	01-400-11/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	02.07.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.	 
                     

 На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 08.07.2025. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава у 
2025. години  у износу од 10.000,00 
КМ.

2.  Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се:

- Са потрошачке јединице  
99999999 – Трезор општине 
Мркоњић Град,  позиција 
3 7 2 2 0 0  –  Б у џ е т с к а 
резерва................10.000,00 КМ 

- На потрошачку јединицу 
00670130 – Одјељење за општу 
у п р а в у  и  д р у ш т в е н е 
дјелатности, позиција 415200 
– Текући грантови............ 
.............................10.000,00 КМ

3. Средства се исплаћују Српској 
православној црквеној општини 
Бараћи по закључку број 01-532-
293/25.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 

Сиране.

1. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“. 

      
Број:	01-400-10/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	17.06.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.	 
                 

 На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 02.07.2025. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава у 
2025.години у износу од 4.000,00 КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се:

- Са потрошачке јединице  
0 0 6 7 0 3 0 0  –  Ц е н т а р  з а 
социјални рад,  позиција                       
411100 – Расходи за бруто 
плате......................2.000,00КМ

 
- Са потрошачке јединице  

0 0 6 7 0 3 0 0  –  Ц е н т а р  з а 
социјални рад,  позиција 
487000 – Трансфери између и 
унутар јединица власти............

       ...............................2.000,00КМ

- На потрошачку јединицу 
0 0 6 7 0 3 0 0  –  Ц е н т а р  з а 
социјални рад,  позиција                      
411300 – Расходи за бруто 
плате за вријеме боловања.......

       …….......................4.000,00КМ

3.  Реалокација се врши јер је позиција на 
коју се реалоцира подцијењена за 
наведени износ број рјешења 01-400-
04/25.

05.09.2025. Број	4	Страна	25



 На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 10.07.2025. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава у 
2025.години  у износу од 2.500,00 КМ.

2.  Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се :

- Са потрошачке јединице  
0 0 6 7 0 3 0 0  –  Ц е н т а р  з а 
социјални рад,  позиција                       
4 8 7 4 0 0  –  Т р а н с ф е р и 
фондовима  обавезног соција-
лног осигурања ....2.500,00КМ

- На потрошачку јединицу 
0 0 6 7 0 3 0 0  –  Ц е н т а р  з а 
социјални рад,  позиција                      
4 8 7 2 0 0  –  Т р а н с ф е р и 
ентитету.................2.500,00КМ

3.  Реалокација се врши јер је позиција на 
коју се реалоцира подцијењена за 
наведени износ број рјешења 01-400-
06/25.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-16/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	10.07.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.	 

  На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 11.07.2025. 
године Начелник општине доноси:

Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-13/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	08.07.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.	 

       На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 09.07.2025. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1.  Одобрава се реалокација средстава у 
2025. години  у износу од 20.000,00 
КМ.

2.  Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се:

- Са потрошачке јединице  
00670140 – Одјељење за 
привреду  и  финанси је  , 
позиција 411100 – Расходи за 
бруто плате запослених............

       ............................20.000,00 КМ 

- На потрошачку јединицу 
00670140 – Одјељење за 
п р и в р е д у  и  ф и н а н с и ј е , 
позиција  411300 – Расходи за 
накнаду плата запослених за 
вријеме боловања.....................

       ............................20.000,00 КМ

3.   Реалокација се врши јер је позиција на 
коју се реалоцира подцјењена.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-14/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	09.07.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.	 

Страна	26,	број	4	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава у 
2025. години  у износу од 10.000,00 
КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се:

- Са потрошачке јединице  
99999999 – Трезор општине 
Мркоњић Град,  позиција 
3 7 2 2 0 0  –  Б у џ е т с к а 
резерва................10.000,00 КМ 

- На потрошачку јединицу 
00670130 – Одјељење за општу 
у п р а в у  и  д р у ш т в е н е 
дјелатности, позиција 415200 
–  К а п и т а л н и   г р а н т о в и 
.............................10.000,00 КМ

3. Средства се исплаћују Српској 
православној црквеној општини 
Медна по закључку број 01-532-
307/25..

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-19/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	15.07.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.	         

На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 11.07.2025. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава у 
2025. години  у износу од 5.000,00 КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава у 
2025.години  у износу од 40.000,00 
КМ.

2.  Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се :

-  С а  п от р о ш ач ке  ј ед и н и ц е  
00670700  - ЈУ Дом здравља  - 
позиција, 411100 -Расходи за 
бруто плате запослених..............

     ...............................25.000,00КМ

-  С а  п от р о ш ач ке  ј ед и н и ц е  
00670700 - ЈУ Дом здравља- 
позиција, 411200 -Расходи за 
бруто накнаде трошкова и 
о сталих личних примања 
з а п о с л е н и х  п о  о с н о в у 
рада......................10.000,00КМ

-  С а  п от р о ш ач ке  ј ед и н и ц е  
00670700 - ЈУ Дом здравља -
позиција, 412500 - Расходи за 
текуће одржавање...5.000,00КМ

-  Н а  п от р о ш ач ку  ј ед и н и ц у 
00670700  - ЈУ Дом здравља – 
позиција, 412700 –Расходи за 
стручне услуге....40.000,00КМ

3. Реалокација се врши јер је позиција на 
коју се реалоцира подцијењена за 
наведени износ, број рјешења 319/25.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.    
     

Број:	01-400-17/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	11.07.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.	             

На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 15.07.2025. 
године Начелник општине доноси:

05.09.2025. Број	4	Страна	27



-  Н а  п от р о ш ач ку  ј ед и н и ц у 
00670130 – Одјељење за општу 
управу и друштвене дјелатности, 
позиција 415200 – Капитални  
грантови ..................4.000,00 КМ

3. Средства се исплаћују Српској 
православној црквеној општини 
Бјелајце по закључку број 01-532-
224/25.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-24/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	10.07.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.	         

 На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 18.08.2025. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1.  Одобрава се реалокација средстава у 
2025. години  у износу од 10.000,00 
КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се:

- Са потрошачке јединице  
0 0 6 7 0 11 0  –  С к у п ш т и н а 
о п ш т и н е  ,  п о з и ц и ј а                   
415200 – Грантови у земљи......

      .............................10.000,00 КМ 

- На потрошачку јединицу 
00670190 – Остала буџетска 
п о т р о ш њ а  ,  п о з и ц и ј а         
419100 – Расходи по судским 
рјешењима..........10.000,00 КМ

3. Реалокација се врши јер је позиција на 
коју се реалоцира подцјењена.

рјешења извршиће се:

-   С а  п о т р о ш ач ке  ј е д и н и ц е  
99999999 – Трезор општине 
Мркоњић  Град ,  позици ја 
3 7 2 2 0 0  –  Б у џ е т с к а 
резерва..................5.000,00 КМ 

-   Н а  п от р о ш ач ку  ј ед и н и ц у 
00670130 – Одјељење за општу 
у п р а в у  и  д р у ш т в е н е 
дјелатности, позиција 415200 – 
Текући грантови ....5.000,00 КМ

3. Средства се исплаћују Српској 
православној црквеној општини 
Ситница по закључку број 01-532-
301/25.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
с е  О д ј е љ е њ е  з а  п р и в р е д у  и 
финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-23/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	11.07.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.	         

     На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 10.07.2025. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1.  Одобрава се реалокација средстава у 
2025. години  у износу од  4.000,00 
КМ.

2.  Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се:

- Са потрошачке јединице  
99999999 – Трезор општине 
Мркоњић Град,  позиција 
3 7 2 2 0 0  –  Б у џ е т с к а 
резерва..................4.000,00 КМ 

Страна	28,	број	4	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„ С л ужбе н ом  гл а с н и ку  о п ш т и н е 
Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-27/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	03.09.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.	     

 На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 01.09.2025. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1.  Одобрава се реалокација средстава у 
2025. години  у износу од 10.000,00 
КМ.

2.  Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се:

- Са потрошачке јединице  
99999999 – Трезор општине 
Мркоњић Град,  позиција 
3 7 2 2 0 0  –  Б у џ е т с к а 
резерва................10.000,00 КМ 

- На потрошачку јединицу 
00670130 – Одјељење за општу 
у п р а в у  и  д р у ш т в е н е 
дјелатности, позиција 415200 
–  Капитални   грантови 
.............................10.000,00 КМ

3. Средства се исплаћују за изградњу 
уљаре за „Holy Monastery Hilandar“  
(Greece) по закључку број 01-532-
339/25..

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„ С л ужбе н ом  гл а с н и ку  о п ш т и н е 
Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-28/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	01.09.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.	     

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“. 

Број:	01-400-26/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	18.08.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.	      
   

 На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 03.09.2025. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава у 
2025. години у износу од 7.000,00 КМ.

2.  Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се :

- Са потрошачке јединице  
00670400  – Дјечији вртић,  
п о з и ц и ј а                              
412200 –Расходи по основу 
утрошка енергије, комунал-
них, комуникационих и транс-
портних услуга ....5.000,00 КМ

- Са потрошачке јединице  
00670400  – Дјечији вртић,  
позиција  412900-Ост али                              
некласификовани расходи 
...............................2.000,00КМ

- На потрошачку јединицу 
00670400 – Дјечији вртић – 
п о з и ц и ј а  5 1 6 1 0 0  -                               
Издаци за залихе материјала, 
робе и ситног инвентара, 
амбалаже ..............7.000,00КМ

3. Реалокација се врши јер је позиција на 
коју се реалоцира подцијењена за 
наведени износ број захтијева 447/25.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

05.09.2025. Број	4	Страна	29



 На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2025. годину број: 02-022-
143/24  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 7/24), дана 03.09.2025. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава у 
2025.години  у износу од 2.500,00 КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се :

- Са потрошачке јединице  
00670400  – Дјечији вртић,  
позиција 412900 - Остали 
некласификовани расходи 
...............................2.500,00КМ

- На потрошачку јединицу 
00670400 – Дјечији вртић – 
позиција 412700 - Расходи за 
стручне услуге .....2.500,00КМ

3. Реалокација се врши за куповину 
ситног инвентара за надограђени дио 
објекта, израду Акта о процјени 
ризика од опасности за боравак дјеце 
и надоградња рачунарског програма 
по захтјеву бр  447/25.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.  

Број:	01-400-29/25.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	03.09.2025.	године											Драган	Вођевић,	с.р.	     
                        

Страна	30,	број	4	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



С	А	Д	Р	Ж	А	Ј

СКУПШТИНА	ОПШТИНЕ

1. Закључак о усвајању Декларације Савеза општина и градова Републике Српске поводом 
пресуде предсједнику Републике Српске, Милораду Додику;..................................................01

2. Закључак о усвајању Извјештаја о извршењу буџета Општине Мркоњић Град у периоду I-VI 
2025. године;.................................................................................................................................02

3. Закључак о усвајању Акционог плана за спровођење препорука по ревизорском извјештају за 
2024. годину;.................................................................................................................................02

4. Одлука о изради Основе заштите, уређења и кориштења пољопривредног земљишта за 
подручје општине Мркоњић Град;..............................................................................................05

5. Одлука о допуни Одлуке о мјесним заједницама;......................................................................06
6. Одлука о измјени Одлуке о оснивању Јавне установе „Народна библиотека“ Мркоњић 

Град;..............................................................................................................................................06
7. Одлука о усвајању измјене Регулационог плана за потребе мале привреде у Подоруглој 

(Регулациони план комплекса између саобраћајнице Мркоњић Град- Црна ријека и Градског 
гробља);........................................................................................................................................07 

8. Одлука о давању сагласности за закључење Уговора о куповини непокретности у улици 
Стевана Синђелића, локација Рудине, општина Мркоњић Град, ради привођења земљишта 
трајној намјени;............................................................................................................................08

9. Одлука о давању сагласности за закључивање Уговора о продаји непосредном погодбом 
неизграђеног грађевинског земљишта, између Општине Мркоњић Град и „ЗИДАРТ“ д.о.о. 
Бјелајце 12А, Мркоњић Град, а у сврху комплетирања грађевинске парцеле;.........................09

10. Одлука о начину и условима продаје непокретности у својини Општине Мркоњић Град у 
Бјелајцу, путем лицитације;.........................................................................................................09

11. Одлука о давању сагласности начелнику општине Мркоњић Град, за закључивање 
вансудског поравнања са Велемир Драгицом, из Мркоњић Града;...........................................10

12. Одлука о давању сагласности начелнику општине Мркоњић Град, за закључивање Уговора о 
уступању  на коришћење пословног простора, са Удружењем спортских риболоваца 
Мркоњић Град;.............................................................................................................................11

13. Закључак о прихватању Информације о друштвеном положају младих на подручју општине 
Мркоњић Град за 2024. годину;...................................................................................................11

14. Закључак о прихватању Информације о активностима удружења грађана на подручју 
општине Мркоњић Град за 2024. годину;....................................................................................12

15. Закључа о усвајању Извјештаја о раду ЈУ „Народна библиотека“ Мркоњић Град за 2024. 
годину;..........................................................................................................................................12  

16. Закључак о прихватању Информације о раду и активностима Удружења спортских 
риболоваца Мркоњић Град за 2024. годину;...............................................................................12

17. Рјешење о разрјешењу предсједника и чланова Одбора за жалбе општине Мркоњић Град;..12
18. Рјешење о именовању вршиоца дужности предсједника и чланова Одбора за жалбе општине 

Мркоњић Град;.............................................................................................................................13
19. Рјешење о разрјешењу вршилаца дужности чланова Управног одбора ЈУ Туристичка 

организација Мркоњић Град;......................................................................................................14
20. Рјешење о именовању вршилаца дужности чланова Управног одбора ЈУ Туристичка 

организација Мркоњић Град;......................................................................................................15
21. Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности директора ЈУ Туристичка организација Мркоњић 

Град;..............................................................................................................................................15
22. Рјешење о именовању вршиоца дужности директора ЈУ Туристичка организација Мркоњић 

Град;..............................................................................................................................................16

 НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ

1. Одлука о начину и поступку одобравања исплате новчаних средстава за талентоване ученике 
основних и средњих школа за школску 2024/2025. годину;.......................................................17

2. Рјешење о давању сагласности за коришћење колективног годишњег одмора;.......................17
3. Правилник о условима, критеријумима, начину додјеле и кориштења ваучера за куповину 

робе за породице са троје и више дјеце;......................................................................................18



4. Правилник о радној униформи и опреми запослених у Општинској управи општине 
Мркоњић Град;.............................................................................................................................20

5. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о утврђивању накнаде за издате обрасце извода и 
увјерења из матичних књига Општине Мркоњић Град;.............................................................22

6. Рјешење о именовању Комисије за спровођење Јавног конкурса за попуну упражњених 
радних мјеста службеника у Општинској управи Општине Мркоњић Град;...........................22

7. Рјешење о давању сагласности (ЈЗУ Дом здравља „Др Јован Рашковић“ Мркоњић Град);.....22
8. Рјешење о именовању Првостепене стручне комисије за процјену потреба и усмјеравањe 

дјеце и омладине са сметњама у развоју;....................................................................................23
9. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-9/25;...............................................24
10. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-10/25;.............................................24
11. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-11/25;.............................................25
12. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-13/25;.............................................25
13. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-14/25;.............................................26
14. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-16/25;.............................................26
15. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-17/25;.............................................27
16. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-19/25;.............................................27
17. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-23/25;.............................................27
18. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-24/25;.............................................28
19. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-26/25;.............................................28
20. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-27/25;.............................................29
21. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-28/25;.............................................29
22. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 02-400-29/25;.............................................30


